
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 
Số:  132  /QĐ-UBND                Tuyên Quang, ngày   06  tháng  3  năm 2023 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban Tổ chức các hoạt động Khai mạc năm du lịch  

tỉnh Tuyên Quang năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 12/KH-UBND 
ngày 19/01/2023 về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự 

kiện văn hoá, thể thao, du lịch năm 2023 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; số 
17/KH-UBND ngày 30/01/2023 về phát triển du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 

2023; số 41/KH-UBND ngày 28/02/2023 về tổ chức các hoạt động Khai mạc 
năm du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2023; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số 

215/SVHTTDL-QLDL ngày 03/3/2023 về việc đề nghị thành lập Ban Tổ chức các 
hoạt động Khai mạc năm Du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức các hoạt động Khai mạc năm Du lịch tỉnh 

Tuyên Quang 2023 (sau đây gọi là Ban Tổ chức), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Hoàng Việt Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Bà Âu Thị Mai, Giám đốc Sở Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch. 

3. Thành viên: 

- Mời ông Đỗ Hồng Thanh, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Ông Vân Đình Thảo, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Ông Hà Trung Kiên, Giám đốc Sở Tài chính. 

- Ông Vũ Tuấn, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Ông Nguyễn Việt Lâm, Giám đốc Sở Giao thông vận tải. 

- Ông Vũ Đình Hưng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Ông Hoàng Anh Cương, Giám đốc Sở Công Thương  

 



 2 

- Bà Vũ Thị Minh Hạnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ. 

- Ông Nguyễn Thành Hưng, Giám đốc Sở Y tế. 

- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Ông Mai Đức Thông, Tổng Biên tập Báo Tuyên Quang. 

- Ông Nguyễn Ngọc Toàn, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh. 

- Ông Nguyễn Tiến Hưng, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh. 

- Ông Đỗ Trung Kiên, Giám đốc Ban Quản lý các khu du lịch tỉnh. 

- Ông Ngô Mạnh Hùng, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Lê Thanh Sơn, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Ông Nguyễn Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Ông Hoàng Văn Hùng, Quyền Cục Trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh 

Tuyên Quang. 

- Ông Hà Huy Tâm, Giám đốc Công ty Điện lực Tuyên Quang. 

- Ông Nguyễn Hữu Thập, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh. 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố. 

Điều 2.  Ban Tổ chức có trách nhiệm chỉ đạo toàn diện các nội dung hoạt 

động Khai mạc năm du lịch năm 2023 theo đúng nội dung, chương trình kế 
hoạch đã đề ra bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định.  

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do đồng chí Trưởng ban phân công. 
Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở, ban, ngành; 

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành 
phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành./. 

 

Nơi nhận:  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 3 (thực hiện);  
- Các Phó CVP UBND tỉnh; 
- Lưu VT, THVX (Ntg).  

                                                  

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T09:40:41+0700
	Ủy ban  nhân dân tỉnh Tuyên Quang
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T09:41:09+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




